



JAPAME
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

IC-EA-02a

	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS					
INGRESOS DE GESTIÓN					
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,967,252.82	1,912,918.95	1,717,850.45	5,598,022.22	5,598,022.22
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	1,967,252.82	1,912,918.95	1,717,850.45	5,598,022.22	5,598,022.22
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS					
Total de Ingresos	1,967,252.82	1,912,918.95	1,717,850.45	5,598,022.22	5,598,022.22
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS					
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO					
Servicios Personales					
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	398,317.94	356,598.52	381,750.27	1,136,666.73	1,136,666.73
Remuneraciones Adicionales y Especiales	133,323.70	101,138.05	116,969.16	351,430.91	351,430.91
Seguridad Social		54,843.56	160,873.71	215,717.27	215,717.27
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	141,375.45	122,453.66	216,407.88	480,236.99	480,236.99
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	600.00	600.00	600.00	1,800.00	1,800.00
Materiales y Suministros	309,808.24	357,783.45	271,635.71	939,227.40	939,227.40
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	25,129.17	6,215.28	24,747.19	56,091.64	56,091.64
Alimentos y Utensilios	1,876.04	420.00	1,190.00	3,486.04	3,486.04
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	73,399.16	70,597.56	60,757.15	204,753.87	204,753.87
Combustibles, Lubrificantes y Aditivos	97,084.14	83,414.47	73,466.85	253,965.46	253,965.46
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos		1,256.42	1,256.42	1,256.42	1,256.42
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	112,319.73	197,136.14	110,218.10	419,673.97	419,673.97
Servicios Generales	460,254.72	333,132.17	377,082.26	1,170,469.15	1,170,469.15
Servicios Básicos	378,254.55	253,891.96	10,181.70	642,328.21	642,328.21
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios		22,543.00	103,744.50	126,287.50	126,287.50
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	15,217.14	2,329.35	122,950.51	140,497.00	140,497.00
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	57,599.48	46,456.33	84,149.92	188,205.73	188,205.73
Servicios de Comunicación Social y Publicidad		6,904.64	1,497.00	1,497.00	1,497.00
Servicios de Traslado y Viáticos	8,568.89	1,006.89	5,008.47	20,482.00	20,482.00
Servicios Oficiales	614.66		1,350.16	2,971.71	2,971.71
Otros Servicios Generales			48,200.00	48,200.00	48,200.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS					
Transferencias al Resto del Sector Público					
Transferencias a Entidades Paraestatales		30,591.00		30,591.00	30,591.00
Ayudas Sociales	13,003.60	13,245.73	16,622.53	42,871.86	42,871.86
Ayudas Sociales a Personas	13,003.60	13,245.73	14,822.53	41,071.86	41,071.86



JAPAME
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

IC-EA-02a

	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
Ayudas Sociales a Instituciones			1,800.00	1,800.00	1,800.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES					
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA					
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS					
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,290,988.73	1,461,783.82	1,375,781.83	4,128,554.38	4,128,554.38
Depreciación de Bienes Inmuebles	5,181.84	5,181.84	5,181.84	15,545.52	15,545.52
Depreciación de Infraestructura	34,404.69	34,404.69	34,404.69	103,214.07	103,214.07
Depreciación de Bienes Muebles	1,251,402.20	1,422,197.29	1,336,195.30	4,009,794.79	4,009,794.79
INVERSIÓN PÚBLICA					
Total de Gastos y Otras Pérdidas	2,747,672.38	2,832,169.96	2,917,723.35	8,497,565.69	8,497,565.69
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	-780,419.56	-919,251.01	-1,199,872.90	-2,899,543.47	-2,899,543.47

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ

CONTADOR GENERAL

ING. FRANCISCO SOTO QUINTERO

GERENTE GENERAL